
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nO 2018.04.11.1

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



jJ
FSC
-","",
MISTO--• f*11r de ror.......,.....,.,.

FSC"C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°078 I FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2018

EST ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 2018.04.19.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea
Alegre, Estado do Ceará, torna público que estará real izando, certame
licitatório na modalidade Pregão n° 2018.04.19.1, do tipo presencial,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de licença de uso de Sistemas Informatizados para a aquisição
(direito de uso perpétuo), implantação e suporte técnico em software de
solução integrada para a apuração do Imposto Sobre Serviços de Qualquer
Natureza - ISSQN e gestão eletrônica de processos de fiscalização deste
tributo, através da Secretaria de Finanças do Município de Várzea Alegrei
CE, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório,
com o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a
documentação de habilitação neste dia II de Maio 2018, às 14:00 (quatorze)
horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede da Comissão de
Licitação, situada à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n" 153, Centro, Várzea
Alegre/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações poderão ainda
ser obtidas através do telefone (88) 3541 - 2893. Várzea Alegre/CE, 2S
de Abril de 2018. Emmanuel Abreu Pedreira - Pregoeiro Oficial do
Município de Várzea Alegre/CE.

** •••• ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEiTURA MUNICIPAL DE CARffiIAÇU
- AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE O PREGÃO PRji:SENCIAL N° 2018.01.05.01,
CUJO O OBJETO E A CONTRATAÇAO PARA PRESTAÇAO DE
SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS JUNTO A FROTA DE
VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU
- CEARÁ, FICA ADIADO PARA ÀS 0800 HORAS DO DIA 04 DE
MAIO DE 2018, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE
RECREIO PARAISO SIN, CARIRIAÇU - CEARÁ. CARIRIAÇU/
CE, EM 26 DE ABRIL DE 2018. JOSE LENOS BESSA BATISTA-
PREGOEIRO OFICIAL.

*** *** .*.
ESTADO DO CEARÁ- PREFEiTURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIA L N° 2018.04.11.1.
O Pregoeiro Oficial torna público que fora concluido o julgamento final do
Pregão n° 2018.04.11.1. Empresa Vencedora - BELIRARDO FERREIRA
SILVA - ME, vencedora junto aos itens: O1,02,03 e 04, por ter apresentado
preços compatíveis com os praticados no mercado pertinente ao ramo. A
referida empresa fora declarada habilitada por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na
Avenida Antônio Ricardo, n" 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022,
no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 2S de abril de 2018. Alei
Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

* •• *** .*.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
AL TANEIRA- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N° 2018.04.25.1. Realizará a licitação para contratação de serviços
de engenharia para a execução das obras de acessibilidade, reforma e
ampliação da Creche Ciranda do Saber e do seu anexo, por intermédio da
Secretaria Municipal de Educação de AltaneiralCE. Abertura: 14 de maio
de 2018 às 09:00h. Edital disponível á Rua Deputado Furtado Leite, n° 272
- Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos:
Fone (88)3548-1185. Altaneira - CE, 2S de abril de 2018 - Maria Glória
Rodrigues de Carvalho - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

• ••••• ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GRANJEIRO - CHAMADA PÚBLICA N° 00112018. A Prefeitura
Municipal de Granjeiro comunica a Chamada Pública N° 00112018,
para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a
Alimentação Escolar com dispensa de Licitação conforme Lei 11.947 de
16/07/2009 e Resolução N° 38 do FNDE, evento está marcado para o dia
15 de maio de 2018 às 10hOOmin horas na Comissão da chamada publica,
localizada na Sede da Secretaria Municipal de Educação à Rua Davi
Granjeiro, centro. Granjeiro/CE, 2S de Abril de 2018. Lidiana Araujo
Leite - Presidente da Comissão de Chamada Pública.

*.* ••••••



".o,,~14RI. "DtL"ROO ROCIIA L10A. CN'~.
~.O.1".fOOOl -2). fOl~ oob!ltó q~ tC<Qbo" 43
'UMA...I..~""" Pl..". ,,-0Htl0'". dí .6-04.'2011.

COft'Ó.,.1fO~!.Io ~'U. , ••··O...,~;lJI~ Po.l' .ro«WPlItHIÇj(l C,
O't ~toawnobo 11O*.lO<.tlUardCtt\a ~.tto.
M";~Ol 51', l1Af)tíl. ~mo PII"à\tO A\flt>bc Sónt•.
fOit"-el"ct, 'ôl •• .,..t"MoO'«I~H~O_.
•• ,.hel •• d. !!III~""fld, t"'ofm_e,, •• "'f ••

ASSUIkIJA 0CA4t.tlUlTOA.Al txT1l40A0lH,ÁA1A (DfTÁl O CO.NVOCACÂOO PICt-~t. dA tH~~ E~..,. an u~ AJ~O C\mijl,
N\ISOGO"Uíd"\1~"1lU(}<Otn4*JOdoilt 3O.n.u..00~VlOooun.cIInJCA~I(GC~.HMta~Ia •••• ..., •••dreIu>l'\Ot".nfo~ri64)

~.~I~l"~F'" ••11..Y.~);VlltilltL"2'.~IX.,~,'I4b~".>,,~tI7.1~'9f1(!uP/'t~f~U~.kt1t\
9.41t111t.~ •. ~l.pOflo!",dol_<_"" _ •••••_ •••••_.COHVOC •••• "" •• _ •••••• :I2Ú1 ••••• _ ••

A,.·~4XtCu)O.c:ot'la~"w~ ••..•••!tOi\ft.njjlíi;JU.n'"9j11 otA»lO<:~pM'i\ ••~(UI,üSC:.l.,I(.OC'AALIeLl"OAA1.
fXTAAOItOIHARIA.~N~a~~acAode'*""»~QUOtN!4_~ •.•• oow1GoN<l'_201.a."09~3 •• tOO,*jU.,f'I)",~ir.
çor"t\-oçpo;iII:),,,~o~,",t~~._otJtl_f~MI:~OO,,~Uo'Jft'I tkJO!'~oo~",,*<ocu.. •..(;MO*,..
(IIIf_ ••• QuÕt\II'ft.~" ••••. MlJMlN»doft4~dOlô1 3;' dO": ,"'I!)~u Nf\~~«w'r'~~íl1I)I~<Oln
Ót'1b4tQ • ....,.Q\joe .•af~ •• ~~ •••• OJtll ~ .".H!OOoo~~..,.f\sAülP-.J~p-a!'lIWtf\)f'I·m.~~.""
.fOfI~ •• ~t.com.lI~Oj\()fj"QÓ0t4, C~Q4t>wIl~U'. v..;ePtnllSdf'l' .~ '«".~~.li IW\\Q;AOtCOf4f'ft
~O$H~~f6'-'OI •• 2~.~IIWMM~·tlW~.to~ •• J)lOC~~~otreoPH·.OoétOt'ÍÓf~tOffl.J~I'flM~ã!t.
~~~< •• ~3~~lOf.<lt~I'\lCtUNi~t\.dlI#l_nO(~I!'.ff"tftd\O'"'~I4Ct~í,bJtlt.JO.J3: •.Ck2~
oo~et\l'ItUQ~w~oo~oO<l~ ""$i:Idc)IU~."'i~"\l...,P.it«fb:n..-~~~~foíLlIe13.Ce&í'
~_2$ot"'~o. 2QljllOt:I.»d•• bt' M20ltmtOOMf!lj ilt 11hOtM 1'0000ltUl t-jôt ,bril. 70'" ;!,.-nei.oVia!!Of' Il1Oea,MOC'w'

., 'fia 6ubl~ Qy" fOChH!'.U•• 0" •• "". ~. tM!JO
Â!.'I"~léoCor.iJ~~ -$tIU1t~h;t~od.
~_~_a~"~"rtOM1U
<om\l"I'~~. ~f\I~."" ~w,11~MO Õ. ~IfO
.J6t&.- .••••. l~.Mat~, u.oodoCoeta •.A
_SE"f PíJOUCo\ÇAo'.",ua 0IlAHll' 00
1'ROC000...-rI) De LOC'NC,.MCN10 A••••lfur.\'0" \J. c s lI'UI'(XISOUAAov,!j,Jl)Q$

'R"HOlleo "LVU PlL"O u~ ••ços Ot
0.5( •••••1110Of ROO4S OEL.lO. L(YI· lIe. ,.,., •••
pVCko '-"*",,,"011 • .soc'tw"ij! o. Mft,Q ~ l;"
CoMIOo'O-Otb,I\(l· $MV •. ~"i\I~qUÇ" ,,1,.1COftÇ"
Un:u p.tt. a.rv t~.df OP,tt."tlt,., 91H' "OfC;~foOl
~~I.~t~.nWUfl' t:l!O"'~~ __ il.
J.JUl'titIC"" ee M.rátàilait. .,.<to 40 C",.'A, A
rJlE Nt~ IlVlIllCAç.\OQ PArfl' WT((lIlO>lrE 00
pnoeU)tM NTO O~ lICENCIA.'dEN ro Aht"&I(UTAl
JUNTO A $MU. C GEIJ$Il'fI10S $0 SCA.\O

r

Toma públKlO qu(! (~ue(ou 11SeUMA 11
RCllOvPçáo da lJc;)nça de ()p;)'ocllo p;lfll

Fabricação ciO ConSOf\fM ee Fruw
LoeaIízllKlil na Rua Joaq\lrlll FranllJin, , 001>
- Bllifto: An16n,Q BOLo"", MunIcípio do
Fortntez a. ESIaci<>dO CoNá

Ul!l.OO 00 cCAAÀ - ",o'-llfUAA t.tuH1Onl O( .t.\MOAA - A."Y6001 M44MLtffl:I -

"rcA.o",uit:f(W,.·itOl',04I"'I""O"'*,"~()\d.i'~~~~tMlt.~,,~~".f, IIt b)tlOol U t l"'W •.u,"""' ••••.•••.. 'tIotAAMOftMtJU)f\.V ••

.~t(.~~ .•~H\1!: Ot~) •• 0-,,.. ., ..jJ!teM,.. ••• ""~ •• ~~ ••

to ri44,..~!'I;~ca.·1'<'I'r4.HB ••• I\tt!f1Mt•• 'JI•• fUMn"f(lillt'.h~J,)ÍII!.t4.~

C-~ent(.tu.l~.~ .(diUl~~~ • .,..~ Çf'\.~

"J~..,~.•~~t.,.j)t4tc~\!O"OIIilt-flot~tUUl>'l·lon .•• JOt~:~
II _ n.üti."u,AkI_~..a.. .•••~-~~

A"",,,,, ••• &lOUR" EMPREI!NDIMI!NTOS 11
NEOOcIOS '&108ILI.4RIOS LTD".I..,.JI1~
n. AUA RO<l!JQu., J~"lo'. n' ~45. Conl,o •
""', 'o•• ·CE. Fon. (8S)3A87.$1QS. ","",ta O
""«1<i10_'eoJ!lOl~O UO$I. EV4UlO Po\'Vo\
HAsÇlMeNTO p~'~ ,til., ~ ."uMo Qt -&-tu
ter •••• f.ter(tC1l0 ao Lotearnet'to MIRANTE DE

N RUSSAS.IOt,'''NdO ." eld.dl> d. No ••

COH'tATO TAANIJIOItTIl E UJt\fjÇOI IH".'" .M(
l~H'" p~QllçOQ". f~.qWQHH•• SGCtO.ttl. ee ~Jo
N!t()ótI~~~~·SM-i)a QYla'tl;tÇió~
~Unltaj»fol~_)(tIItI~~.,40
~"~MO~i~ii1~.>~~
tQç&U1dI boi ~ L,_ MoA6ot •• 8-MJot n." 'o. $411 ~
hJvfat ••Mufttd"OOM@l/IIJI:fAf",E.t.."~~"A
Pfl~' N'U"J~otrAA'lIõIl/TE(lIW(IPOO
rll()(;WI!oI(lfro OE ~tCI1NCIM!(//TO" ••••~H1'A~
JuntO A S"U. (S U$ FEIlO. SO li "AO.

AVISO DE LICITAÇÃO· ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MU'''CIPI\L DE ICO - I\VISO DE LICI1IIÇÁO 1\ Co"" •• l~ 4t
ltCIUlC6M; <tO tnvl"'ICfptO Q. leó to,,,,,, J)ublk;.o q-IJ'" enCQf"I"oJ ê
C.$Pt,lSlÇ O O". IN!OI••• ad~ • hCllaç'o na "'''U31''ÍáOO Pr.gAo
,p, ~I, 11 aa oot/20'8 Ou '-'Pó ffi.tM.)!' 41'~O J»f hJlt;!', (;Olô WJ 10"

A Aqu1t+tàQ- Q'q. j"'\I"'9$ • tlJp"lo""('11tQ. Q.1·I"H:nt3~tI cal •• ~ ft{U!t"
noe ulcwd • da SOCtQ.bua da ude 00 t11Uf'lCtpIOO. lCO..çe., O
,_o."''''' •• ''!Ie'""a 00$OO•• "'I)OU8''''0 doi ISdQ/Moo4 2018
OS~!300\l "'00;"'. "'Io"""~ na .~I, ÇaC<)/nl$$3odOltÇll.ç;,o.
•• uad.. "" A•• F,.!lÇO$COM 1.21 -,191100. C.l1JfO ~.(;!!,""•
07:30"11130",,101. to. Ul8 3,5$l.IOO8'''''''19''Wl'J~~QO'<OI
Ic6 (C E). 2~ do .b,d dõ %01'. Jo W'" c,>PIl.v. Juo"" ,Pltg.Q,ltQ.

AVISO DE: LJClfl\ÇAO • est ••CO 00 CeARÁ - PI1etEITOk •••
MVWC'PALO ICÓ-AVISOP ~IÇiTo\ÇÁO·ACol'l\O"~~l.i<>~
do "",h".P'" ~ Iço 101"" P<lI>'OCOque" ncotII'a. d""".~ 40a
Wt(*,wdM. kl~Of,"-lJ moa.tWaiMPrOOàOPtet4IDCtaJ~·04 OOl1':XJ1G
• pp ~ ,,"" _, pt(!(Q"'" '''01. eu,o OC);<IlO.' COo"1WÇM a. •• ",oço
•• ptOIO...,.o. <10""',OU .,. (1,'.'''''' "''''''''''1'''"', ruo,o • 11",,18 d.
Mt:.!w:aSobt..ooe.t'I4'!l.o; P~Itt"'. ,•• ~ a.~,,~ ~ 'S«t..:.na
~. 04"_""""0) Ecónllm;co. CuQ", •• r••,."nó "" "",,,I<,,,,,, a.lo:Õ.
CE 0")(0 _*álltltutldolon>lOlojl,n". t\Od,.I'd."",,,,~
2018 .;1I6:3()II$1I\d1C'Ci$II\IOImaçOta"utla<la ~a.lJCou;ç(\o.
~~ f\;"t A\IiIlFttu\Çl$CoMnc"C». 219-' '6"~, c.nltO. ,çó·Ce:, nu01.30
• tl ~Opolo t(Jl@IOf'lOU-}35611608. not~t ~k!9f-,~bf Ic6

ICE). a5 O. ból (10 20'&. JOSE )VII" DE PAIVA JUNIOn • PI'It!I""J(().

JOHATASllVAFRotA &li!CNPJ
IU11.111I\lOO'·1$

To< ~ ~'loqUlI!eu' 'uJlclii~l."d4rrc..
Elladual do MliO Arn-blonle -SEM.eE~-(l
Mu~.nQ. do fIIul. "d.tI. d. PI.no Oé
M~."" •• p1c>'!V;'o (lo 14!1\lO. (1.0F.". 001'10 &
MO"IlO.PAT"ooflOIocnIOlO(lofIO"''''''CIPO do
I ,~,

OPO\'O~f,.I~..,~
UmabOtlorllliÇolo..,.._~

di tIIIOIIdHt,~ ..
·~JZSJ.WJ

,.,"mp'ou M()URA .••&lPRUNDIIoIENTOS E
"EGOcIOS IM081LIÁRIOS LTll", loç.~."""
fll Av. ROdtlQUOJ J\,.It"Of. ,," &40.•CenHO·
""" •••••• CE. f •••••(~$)3.67·570$. soI'eJII o
Imodlaló cOl/lpatOelf!\o"IO 00 SI RUY
CNlVIo.l.HO fONTE NELE 0010 IJlIW!Io~IO
Ôf .o~ il\to:(.". fQh)tOIilC ao l.01006101\IO
R&SID&NCIAL VILA VEROE, JOUIIIU.do"o

1"'••••••. "",.,"''''.'·01',

R. G. VIEIRA DA COSTA CNPJ
25,080.197/0001-47

R. G. YIEIRA DA COSTA CNPJ
25.080.197/0001-47

"""""'''''''Il''''_", ••_C,.....,1
CIoMoJO '\If'IQI'HUt - s~ •• ~çt!-. J MIH'l"'Ç. ".
1.\~tIõ.,...,._J,;i4ItlCP"~CJiJWlI'I;o,OitI

J! r, J.lClf. ~4UWht,... MuftJt:jpiO 6ACtIlitr:~'Ct fOi

lQtf\t~Q\II!I~O\I'.~ ~lJi2wM

40 Meio ~~blenl" - ShlACtL , ~\I§IUiU de,
T~I~d4~40"'~'~ô1If,ltoOi}I~~'-t.onOTA Df MA.lQLOlAOC·.{.louIIU"dO 1'\0


